
1  

Zápis č. 17 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) dne 5. září 2024, Humpolec 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. 

Kudrnáčová 

Omluven:  K. Frank 

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

1/9/22 E.P.N. – informace o rozhodnutí Vrchního soudu v Praze ve věci odebrání titulů – odesílatelka bude požádána 

o kopii soudního rozhodnutí, prozatím odloženo.  

 

Ad RPK z 16.2.2024, bod 5 

PP vrhu Y CHS ALPHAVILLE BOHEMIA byly doplněny o požadované podklady, vytištěny a chovatelkou převzaty. 

Zápis štěňat na CHS ALPHAVILLE BOHEMIA je tedy možné obnovit.  

Schváleno jednomyslně  

 

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR – požadavky stěžovatele byly splněny, schůzka proběhla v plánovaném termínu 30.7.2024.  

P ČMKU považuje požadavky stěžovatele za splněné a případ za ukončený. 

Schváleno jednomyslně  
 

5/3/24 Přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér - přehlídka biewer teriérů se uskutečnila 27.7.2024 při Krajské 

Výstavě v Unhošti. Provedené kontrola neshledala žádné nedostatky.     

Ukončeno. 

 

Ad Výstavní komise ze dne 27.6.2024, bod ad 5  

ČKS, který je zastřešujícím subjektem klubu Alaskan Malamute klub ČR, navrhuje udělení postihu v rozsahu 

odebrání jedné klubové výstavy pro rok 2025. Klub je oprávněn pořádat v r. 2025 2 výstavy. 

P ČMKU upravuje rozhodnutí z 27.7.2024 a s návrhem ČKS souhlasí. 

 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ, úkol trvá. 

2/6/24 J.H. (H.M.) – stížnost na jednání KPPPK ve vztahu k chovatelce – chovatelka prostřednictvím své právní 

zástupkyně požaduje osobní jednání za účasti zástupců KPPPPK – P ČMKU souhlasí; schůzky se zúčastní za 

P ČMKU I. Nováková, za DR ČMKU H. Matějeková. Termín bude upřesněn, plánováno po ½ září.  

 



2  

8/6/24 KCH čivav - žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici GABRIK MYSTIC. P ČMKU požádala 

chovatelku o vyjádření, k prodeji štěňat z údajných uhynulých vrhů se nevyjádřila. Vzhledem k tomu, že 

chovatelce nebyla a nadále nebude obnovena smlouva pro nečlena, byl tímto ukončen její zápis štěňat v 

KCH čivav. P ČMKU důrazně doporučuje informovat o této skutečnosti Chihuahua klub.  

 Schváleno jednomyslně  

  

• Zápisní řád - novela          PŘÍLOHA 1  

P ČMKU projednalo zaslané připomínky a schválené byly zapracovány do řádu.  

Úprava čl. II bodu 2b: ...Psi, kteří vykazují znaky přenašečů monogenně dědičné choroby, 

se musí  nahradit by se měli pářit výhradně se psy, u kterých je prokázáno, že nejsou přenašeči alely pro 

danou chorobu. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka  

Proti:  I. Nováková 

Úprava byla schválena.  

Ostatní zapracovaní připomínky byly schváleny jednomyslně. Nový Zápisní řád ČMKU nabývá platnosti 

1.10.2024. 

7/7/24 MEOE – informace o hrubém porušení normativů FCI a MEOE na výstavě v Sárváru (H) 20.7.2024 

vystavovatelkou z ČR, která se hrubě chovala k vystavované feně. Vystavovatelka obdržela zákaz účasti na 

výstavách v Maďarsku. Dále došlo k porušení Řádu pro ochranu zvířat při veřejném vystoupení, čl. 11, bodu 

g; Výstavního řádu ČMKU, čl. 14 – práva a povinnosti vystavovatele, bodu a; Výstavního řádu FCI, čl. 4, 1. a 

2. odstavec. V souladu s Výstavním řádem ČMKU, čl. 18 bod b2 P ČMKU vyslovilo vystavovatelce H.S. zákaz 

účasti na výstavách všech typů konaných pod záštitou ČMKU na dobu 2 let, tj. do 23.7.2026. 

Vystavovatelka se proti rozhodnutí odvolala; P ČMKU se odvoláním nebude zabývat. Odvolání nemá 

odkladný účinek. Případ je v řešení právního zástupce ČMKU.  

Schváleno jednomyslně  

 

• Naplánovat schůzku s účetní firmou do termínu příštího P ČMKU, vyžádat hlavní knihu měsíčně – prozatím 

se nepodařilo sjednat oboustranně akceptovatelný termín, úkol trvá 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Komise pro rozhodčí 

Zápis z jednání ze dne 30.7.2024  

Bod 4 – P ČMKU ukončuje činnost rozhodčí a zápisy na chovatelskou stanici ELVA BOHEMIA z důvodu přestupu 

chovatelky do jiné kynologické organizace. 

Zápis schválen jednomyslně 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 14.8.2024 Zbraslav u Brna 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Požár, MVDr. Klára 
australský silky teriér prospěla 

cairn teriér prospěla 

Frnčová Lenka 

anglický setr prospěla 

malý münstelandský ohař prospěla 

slovenský hrubosrstý ohař prospěla 

auvergneský ohař prospěla 

italský ohař prospěla 

italský spinone prospěla 



3  

knírači prospěla 

briard prospěla 

šeltie prospěla 

welsh corgi pembroke prospěla 

Cepková Renata 

beagle prospěla 

dalmatin prospěla 

rhodéský ridgeback prospěla 

Šišková, Ing. Miloslava 
basset hound prospěla 

dalmatin prospěla 

Ndavašková Zuzana 

český fousek prospěla 

malý münsterlandský ohař prospěla 

velký münsterlandský ohař prospěla 

Černohubová, Ing. Iva norský lundehund prospěla 

Strnad, Mgr. Jaroslav Jack Russell teriér prospěl 

Kalich, MVDr. Miroslav 

anglický kokršpaněl prospěl 

anglický špringršpaněl prospěl 

labradorský retriever prospěl 

Vaníčková Kristina 
barzoj prospěla 

italský chrtík prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 21.8.2024 Praha 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/ne-
prospěl 

Klírová, Ing. Naděžda něměcký špic prospěla 

Štětinová  Michala 

český teriér prospěla 

sealyham teriér prospěla 

Dandie Dinmont teriér prospěla 

Beránková Svatava 

americká akita prospěla 

basenji prospěla 

ruskoevropská lajka prospěla 

peruánský naháč prospěla 

thajský ridgeback prospěla 

Roškota Miroslav italský corso pes - opravná prospěl 

Zdařil Jan čivava prospěl 

Kadlec Jakub 

afgánský chrt omluven 

azavak omluven 

barzoj omluven 

sloughi omluven 

Reslerová, Bc Jitka australský ovčák prospěla 

Gogolínová Jitka welsh corgi pembroke - opravná omluvena 

Hlavatý René 

knírač malý prospěl 

knírač střední prospěl 

knírač velký prospěl 

Kubeš Robert 

bavorský barvář prospěl 

německý brakýř prospěl 

malý modrý gaskoňský honič prospěl 

švýcarský honič-bernský prospěl 

švýcarský honič- švycký prospěl 

Švarcová Monika 
bearded kolie prospěla 

šeltie prospěla 

Leinveber Tomáš německý lovecký teriér prospěl 

Trnková Lucie clumber španěl prospěla 



4  

chesapeake bay retriever prospěla 

kooikerhondje prospěla 

německý křepelák prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

 P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena 

 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/nepro-
spěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Vašková, Ing. Zdeňka kavkazský pastevecký pes 28.05.2024, P 

Krajská výst. Zbraslav u Brna, 
25.08.2024, P  nelze 
přiznat aprobaci, rozhodčí nesplnila 
podmínku danou řádem čl. IV závě-
rečné zkoušky bod e) (počet jedinců, 
oznámení zk. ČMKU a chov. klubům) 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Vstupní opravné zkoušky 3.9.2024 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Hajduková Pavlína, Ing. československý vlčák prospěla 

Maryška Jan, Ing. 
welsh corgi cardigan, welsh corgi 
pembroke 

neprospěl 

Prokešová Jana miniaturní americký ovčák prospěla 

Svatoň Jiří, Mgr. německý ovčák prospěl 

Kociánová Vladěna bullmastif neprospěla 

Havlíčková (Zouharová) Mar-
cela 

tosa prospěla 

Hnetilová Kristýna 
Jack a Parson Russell teriér, ně-
mecký lovecký teriér 

prospěla 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Bouček František Pudl 28.05.2024, P 
Oblast. klub. v. KCHP, Kojice, 
20.07.2024 

Cepková Renata 
Dalmatin 14.08.2024, P MVP Mladá Boleslav, 17.08.2024, P 

rhodéský ridgeback 14.8.2024, P MVP Mladá Boleslav, 17.08.2024, P 

Frank Karel německý špic 22.05.2024, P NVP Mladá Boleslav, 21.07.2024, P 

Frolíková Veronika peruánský naháč 17.04.2024, P MVP Mladá Boleslav, 18.08.2024, P 

Peroutka Karel 
kolie dlouhosrstá 22.05.2024, P MVP Mladá Boleslav, 17.08.2024, P 

kolie krátkosrstá 22.05.2024, P MVP Mladá Boleslav, 17.08.2024, P 

Mrňáková  Zuzana československý vlčák 22.05.2024, P 
bonitace KCHČV, Mozolov, 20.07.2024, 
P 

Mudrová Helena 
americký stafordšírský te-
riér 

17.04.2024, P NVP Mladá Boleslav, 20.07.2024, P 

border teriér 17.04.2024, P NVP Mladá Boleslav, 20.07.2024, P 

Sládečková Michaela 
aljašský malamut 29.09.2022, P 

oblastní výstava České Budějovice, 
02.03.2024, P 

grónský pes 24.11.2022, P NVP Mladá Boleslav, 21.07.2024, P 

Strnad Jaroslav 

australský silky teriér 28.05.2024, P NVP Klatovy, 29.06.2024, P 

Jack Russell teriér 14.08.2024, P MVP Mladá Boleslav, 17.08.2024, P 

west highland white te-
riér 

28.05.2024, P NVP Mladá Boleslav, 20.07.2024, P 



5  

Lefteris Joannidis americký stafordšírský teriér neprospěl 

Polcrová Hana jezevčík neprospěla 

Tarant Pavel basenji neprospěl 

Fajtová Olga jezevčík omluvena 

Nowacki Pavlína anglický chrt omluvena 

Černá Dagmar beauceron omluvena 

Černovský Miloslav německý ovčák omluven 

Skotáková Hana knírač omluvena 

Bechová Lenka rhodéský ridgeback prospěla 

Hůlková Jaroslava švýcarský honič neprospěla 

Samková Aneta rhodéský ridgeback prospěla 

Čechová Zuzana, Ing. 
maďarský ohař krátkosrstý, ně-
mecký ohař drátosrstý 

prospěla 

Hanke Martin 
malý münsterlandský ohař, velký 
münsterlandský ohař, německý 
ohař dlouhosrstý 

neprospěl 

Horváthová Veronika anglický setr, gordon setr, pointer prospěla 

Koldinská Lenka německý ohař krátkosrstý prospěla 

Zemanová Alexandra 
anglický kokršpaněl, anglický 
špringršpaněl, welššpringršpaněl 

prospěla 

Hroncová Michaela 
kavalír King Charles španěl, King 
Charles španěl, japan chin 

prospěla 

Gladišová Zuzana kavalír King Charles španěl prospěla 

Souček Roman Čivava prospěl 

Pudová Petra 
saluki, afgánský chrt, irský vlko-
dav 

prospěla 

Matelová Jitka whippet, saluki, italský chrtík neprospěla 

Steinvald Ilona italský chrtík neprospěla 

Konopová Monika Whippet omluvena 

Navrátilová Gabriela výmarský ohař nepřítomna 

P ČMKU jmenuje výše uvedené, kteří prospěli, čekateli na funkci rozhodčí z exteriéru. 

 

Závěrečné teoretické zkoušky 4.9.2024 

příjmení jméno  Plemeno prospěl/neprospěl 

Čančíková Alice Beagle prospěla 

Gladiš Pavel německý ovčák prospěl 

Heřmanová Michaela Šeltie prospěla 

Holečková Renata anglický buldok neprospěla 

Kopecká Martina 
bernský salašnický pes, entle-
buchský salašnický pes, velký švý-
carský salašnický pes 

neprospěla 

Medková, 
Mgr. 

Marcela 
bedlington teriér, irský teriér, 
kerry blue teriér 

neprospěla 

P ČMKU bere na vědomí  

 

Návrhy KR           PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 2.8.2024     PŘÍLOHA 3 

 bod 3 P ČMKU souhlasí s nevydáním PP vrhu C Z PŘESTAVLCKÉHO LESA.  

Pozastavení zápisů štěňat P ČMKU doporučuje řešit podle kárného řádu chovatelského klubu, bod 3c 

bod 5 P ČMKU souhlasí s nevydáním PP vrhu FURIA INFERNALIS.  



6  

Pozastavení zápisů štěňat P ČMKU doporučuje řešit podle kárného řádu chovatelského klubu, bod 3c a s 

chovatelkou nadále neuzavírat smlouvu pro nečlena.  

Ostatní body schváleny jednomyslně  

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 5.8.2024   PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně  

Na základě žádosti DaCK P ČMKU jmenuje dostihové a coursingové rozhodčí: 

Jméno Zkouška Výsledek zkoušky 

Kateřina Kykalová 
Ramešová 

Coursingový rozhodčí - 
národní 

splnila 

Kateřina Kykalová 
Ramešová 

Dráhový pozorovatel splnila 

Andrea Němcová Coursingový rozhodčí - 
mezinárodní 

splnila 

Barbora Tvarogová Coursingový rozhodčí - 
mezinárodní 

splnila 

Barbora Tvarogová Dostihový rozhodčí - 
národní 

splnila 

 

Zápis z jednání komise pasení FCI        PŘÍLOHA 5 

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

3. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU M. Krinke informoval o projednávaných případech a zdůraznil stav úkolů z VH: 

- VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla 

aplikovatelná v praxi – za ČMKU bude jednat J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

- VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže 

specifikovaná možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo 

přitom k rozporu se Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1.  

Bude požádán právník ČMKU + daňový poradce  

P ČMKU pověřilo MVDr. L. Širokého a I. Nováková o předložení závěrů z kontroly pohledávek do konce 10/24. 

 
 

4. Došlá pošta 

1/9/24 Žádost šesti soukromých osob o prověření postupů chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN. ČMKU vyžádala 

k případu vyjádření chovatelky, chovatelka podala vysvětlení. Vzhledem k tomu, že chovatelka tuto kauzu 

řeší právně, nebude se ČMKU případem prozatím zabývat.  

Schváleno jednomyslně  

 

2/9/24 J.B., L.Ž. - stížnost na vyjadřování E.M. na sociálních sítích – P ČMKU předává výstavní komisi k doporučení 

postupu. Dále komise rozhodčích zašle upozornění rozhodčím, že je vždy nutné posuzovat výhradně podle 

standardu FCI. KR bude apelovat na kluby, aby informovaly rozhodčí o případných často projevovaných 

nedostatcích vůči standardu, které se klub snaží eliminovat.  

 Schváleno jednomyslně  

 



7  

3/9/24 M.P. – stížnost na práci poradkyně chovu KCH tibetských španělů – řešení nepřísluší P ČMKU, je třeba řešit 

na úrovni klubu.  

Schváleno jednomyslně  

 

4/9/24 MSKS – žádost o schválení konání krajské výstavy v termínu 7.9.2025 v Lounech 

 Schváleno jednomyslně  

 

5/9/24 Hlavní rozhodčí MVP v Mladé Boleslavi 17.8.2024 – zpráva o pokousání rozhodčí. KR navrhuje zaslat majiteli 

výtku.  

Schváleno jednomyslně   

 

6/9/24 G.V., L.H. – stížnost na účast vystavovatelky se zákazem vystavování na krajské výstavě Džbán. P ČMKU 

projedná s organizátorem. 

Schváleno jednomyslně  

 

7/9/24  R.D., zpracovatel krajské výstavy Louny – dotaz na postup, který použít v případě, že se na výstavu hlásí 

osoba se zákazem vystavování. Pro přijetí na výstavu platí přihlašovací údaje platné v době uzávěrky akce. 

Výstavní výbor má právo jakoukoli přihlášku nepřijmout (výstavní řád ČMKU, čl. 11/c). 

 Schváleno jednomyslně  

 

8/9/24 R.P.P. – stížnost na odchov štěňat bez PP v CHS ERILEVA – P ČMKU požádá chovatele o vyjádření.  

 Schváleno jednomyslně  

 

 

7. Různé 
• Sjednocení nesrovnalostí v řádu pro rozhodčí a Výstavním řádu: 

Výstavní řád 

Čl.6-Tituly 

j) Vítěz plemene – Best of breed (BOB) Do soutěže nastupují nejlepší mladý pes (CAJC) a fena (CAJC) 

na mezinárodní výstavě pes i fena  FCI CACIB-J a pes i fena FCI CACIB-V), nejlepší veterán pes (V1 z třídy 

veteránů) a fena (V1 z třídy veteránů) a nejlepší dospělí jedinci pes a fena (např. NV, CACIB, Vítěz speciální 

výstavy). Titul může být zadán jen na výstavách se zadáváním CAC. Na klubových a speciálních výstavách 

postupuje do soutěže i výborný 1 z třídy čestné. Pokud je titul Klubový vítěz vázán na členství v klubu a titul 

neobdrží jedinec první v pořadí, postupuje do soutěže o BOB jedinec dle bodu l). V případě plemen 

členěných dle barev nebo velikosti si může rozhodčí udělat předvýběr 

  

Čl.9- Rozhodčí, bod h)  

- odmítnout posuzovat na výstavách, které jsou pořádány organizací, která není zastřešena členskou 

organizací FCI.  

 

Řád pro jmenování rozhodčích 

III. Podmínky pro jmenování rozhodčích 

g) Hospitovat lze na CAC výstavách a bonitacích je v rozporu s bodem Příprava čekatelů V případě hospitací 

na oblastních a krajských výstavách musí být přihlášeno nejméně 5 jedinců plemene, na které se hospituje. 

U málopočetných plemen může být provedena hospitace na nižším počtu jedinců nežli 5, s písemným 

souhlasem předsedy KR nebo jeho zástupce. 

Schváleno jednomyslně  

 



8  

• Inventura – 10/24, inv. komise Ing. J. Kubeš, H. Matějeková, Ing. P. Pletka I. Jarošová  

• Nováková informovala o jednání s programátory o zpracování nové aplikace plemenné knihy. P ČMKU 

souhlasí s dalším jednáním v této věci.   

• Propagace EDS 2025 bude na mezinárodních výstavách v Chorvatsku, Německu, Slovensku a Italii 

 

USNESENÍ 

 

91/09/24 P ČMKU obnovilo zápis štěňat na CHS  ALPHAVILLE BOHEMIA 

 

92/09/24 P ČMKU upravilo rozhodnutí z 27.7.2024 a odebírá Alaskan Malamute klubu ČR jednu výstavu v r. 

2025 

 

93/09/24 P ČMKU schválilo novelu Zápisního řádu ČMKU s platností od 1.10.2024 

 

94/09/24 P ČMKU ukončilo činnost rozhodčí a zápisy na chovatelskou stanici ELVA BOHEMIA z důvodu 

přestupu chovatelky do jiné kynologické organizace 

 

95/09/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

96/09/24  P ČMKU jmenovalo dostihové a coursingové rozhodčí: 

Jméno Zkouška 

Kateřina Kykalová Ramešová Coursingový rozhodčí - národní 

Kateřina Kykalová Ramešová Dráhový pozorovatel 

Andrea Němcová Coursingový rozhodčí - mezinárodní 

Barbora Tvarogová Coursingový rozhodčí - mezinárodní 

Barbora Tvarogová Dostihový rozhodčí - národní 

 

97/09/24 P ČMKU schválilo věcné úpravy (opravy) Řádu pro rozhodčí a Výstavního řádu 

 

 

 

 

 

příjmení Jméno plemeno 

Bouček František pudl 

Cepková Renata 
dalmatin 

rhodéský ridgeback 

Frank Karel německý špic 

Frolíková Veronika peruánský naháč 

Peroutka Karel 
kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

Mrňáková  Zuzana československý vlčák 

Mudrová Helena 
americký stafordšírský teriér 

border teriér 

Sládečková Michaela 
aljašský malamut 

grónský pes 

Strnad Jaroslav 

australský silky teriér 

Jack Russell teriér 

west highland white teriér 



9  

 

Zasedání ukončeno:  15:30 hodin   

Příští zasedání:  11.10.2024 v ČB  od 11 hod 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   


